
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в 

постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА 

«Об утверждении Положения о 

порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа» 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года  

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского 

округа, с целью корректировки состава комиссии  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА «Об утверждении Положения  

о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

а) в Положении о Комиссии по размещению нестационарных торговых 

объектов на территории Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением: 

13.06.2023 1781-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=9D6A11A45139158B290BD11946E3746146D932D41D0D4F5557A78F0BB216897139ACFF375B3A4945267E0C74A9v51BG


2 

 

пункт 8 раздела «IV. Состав и порядок работы Комиссии» изложить в 

следующей редакции:  

«8. Комиссия формируется из представителей отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации Уссурийского 

городского округа, муниципальных учреждений, а также депутатов Думы 

Уссурийского городского округа.»; 

б) состав Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов 

на территории Уссурийского городского округа, утвержденный 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                       М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

Приложение 

 

к постановлению администрации 

Уссурийского городского округа 

от ____________ № _________ 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ НЕСТАЦИОНАРНЫХ  

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ  

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Заместитель главы администрации по вопросам градостроительной 

политики, председатель комиссии;  

заместитель начальника управления градостроительства 

администрации Уссурийского городского округа, заместитель председателя 

комиссии;  

эксперт 1 категории отдела дизайна городской среды и застройки 

территории управления градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, секретарь комиссии.  

 

Члены Комиссии: 

начальник Управления по работе с территориями администрации 

Уссурийского городского округа;  

начальник управления жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа;  

начальник отдела потребительского рынка управления экономического 

развития администрации Уссурийского городского округа;  

ведущий специалист по содержанию объектов благоустройства                    

и неразграниченных территорий муниципального казенного учреждения 

Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»;  

начальник отдела дизайна городской среды и застройки территории 

управления градостроительства администрации Уссурийского городского 

округа;  

ведущий специалист 1 разряда отдела административно-правового 

взаимодействия управления градостроительства администрации 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

Уссурийского городского округа;  

главный специалист 1 разряда отдела дизайна городской среды и 

застройки территории управления градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа; 

депутат Думы Уссурийского городского округа – по согласованию; 

депутат Думы Уссурийского городского округа – по согласованию; 

депутат Думы Уссурийского городского округа – по согласованию. 

__________________________________________________________ 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


